

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลทรายหลวง

แบบ ปร. 5

ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบรางเปิดความกว้าง 0.80 ม. ความลึก 0.80-1.00 เมตร ความยาว

190.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์หลังประปาหมู่บ้านเชื่อมต่อรางระบายน้ำเดิมหลังหมู่บ้านกวนครี หมู่ 7 บ้านต้นช้าง ตำบลทรายหลวง อำเภอสังขละบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	573,875.92	1.3087	751,031.42	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	-		-	
	เงื่อนไข (Factor f ราคากลางงานก่อสร้าง ที่ กก 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			751,031.42	
	คิดเป็นเงินประมาณ			751,031.00	บาท
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสามสิบเอ็ดบาทถ้วน)				

กำหนดราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และเห็นควรให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ฝัคำ)

 กรรมการ

(นายสุรพันธ์ ปันศิริ)

 กรรมการ

(นายเอกภพ จอมใจป้อ)

พิจารณาแล้ว

- () - เห็นชอบ
 () - ไม่เห็นชอบ

(นายนิรันดร์ ปันต๊ะ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาลตำบลทรายหลวง

พิจารณาแล้ว

- () - อนุมัติ
 () - ไม่อนุมัติ

(นายทศพร คำรงค์)

นายกเทศมนตรีตำบลทรายหลวง

บัญชีแสดงปริมาณราคาวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ประมาณราคาถนน โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คล.ล. แบบร่างเปิดความกว้าง 0.80 ม. ความลึก 0.80-1.00 เมตร ความยาว 190.00

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองสาธารณะโยชน์หลังประปาหมู่บ้านเสียมตอรางระบบน้ำเดิมหลังหมู่บ้านกานต์รี หมู่ 7 บ้านต้นยาง ตำบลเสียมตอราง อำเภอเสียมตอราง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย นายสุรพันธ์ ปันศิริ (หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง) เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

ผู้ช่วยประมาณการ นายชูชาติ ทิศแจ่ม (ผู้ช่วยนายช่างโยธา)

อ้างอิงค่าแรงค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง, ราคาวัสดุจากกรมพาณิชย์ จ.เชียงใหม่ และส่วนกลางเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567 ราคาปัจจุบันที่เสนอที่ 33.00-33.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
	งานวางระบบน้ำ ค.ส.ล. แบบร่างเปิด									
1	งานตัดต้นไม้ขนาด ศก. 0.30-0.40 ม. ความสูงประมาณ 5.00 ม.	4.00	ต้น	-	-	1,500.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	ขุดทิ้งนอกพื้นที่
2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	213.75	ลบ.ม.	-	-	44.38	9,486.23	9,486.23	9,486.23	ขุดทิ้ง 6 ล้อไม่เกิน 2 กม.
3	งานทรายหยาบรองพื้นหนา 0.10 ม.	26.13	ลบ.ม.	528.04	13,795.05	-	-	13,795.05	13,795.05	ลบ.ม. หลวมเผื่อ 25%
	ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	20.90	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,340.80	2,340.80	2,340.80	ลบ.ม. แน่น
4	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น (Strength 180 ksc. Cube)	10.45	ลบ.ม.	1,827.10	19,093.20	327.00	3,417.15	22,510.35	22,510.35	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength 280 ksc. Cube)	87.40	ลบ.ม.	1,971.96	172,349.30	327.00	28,579.80	200,929.10	200,929.10	
6	งานเหล็กเสริม	-	กก.	19.34	-	4.40	-	-	-	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม. SR 24 ยาว 10 ม.	-	กก.	18.31	129,079.71	3.60	25,378.86	154,458.58	154,458.58	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้อยาว ขนาด 12 มม. SD 40 ยาว 10 ม.	7,049.68	กก.	34.42	7,279.50	-	-	7,279.50	7,279.50	
	ลวดผูกเหล็ก	211.49	กก.	-	-	70.00	47,880.00	47,880.00	47,880.00	
7	ค่าแรงงานไม่แบบทั่วไป	684.00	ลบ.ฟ.	467.29	31,962.64	-	-	31,962.64	31,962.64	ใช้งานได้ 10 ครั้ง
	ไม้แบบทั่วไป	68.40	ลบ.ฟ.	614.30	12,605.44	-	-	12,605.44	12,605.44	
	ไม้โครงคร่าว	20.52	ลบ.ฟ.	70.09	11,985.39	-	-	11,985.39	11,985.39	
	ตะปู	171.00	กก.	173.83	1,238.54	-	-	1,238.54	1,238.54	
8	ท่อ PVC 2 นิ้ว ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร	7.13	ท่อ	150.00	43,106.25	22.41	6,440.07	49,546.32	49,546.32	
9	งานถมดินลูกรังข้างทางพร้อมปรับเกลี่ยด้วยเครื่องจักร	287.38	ลบ.ม.	1,858.00	1,858.00	-	-	1,858.00	1,858.00	
10	ป้ายโครงการก่อสร้าง (ป้ายเหล็กตามแบบเทศบาลฯ)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	-	
รวมค่าแรงและวัสดุ				444,353.01			129,522.91	573,875.92	573,875.92	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยวัฒน์ ไศคำ)

(นายสุรพันธ์ ปันศิริ)

กรรมการ

(นายเอกภพ จอมใจป้อ)

กรรมการ